



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2019



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS E CÂMARA TÉCNICA.**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 18.269.125/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	720,000	CP	CLORIDRATO DE TRAZODONA 100MG - COMP. (DONAREN)	APSEN - DONAREN	100MG C/30-RMS 1011801300097	R\$ 1,730	R\$ 1.245,600	R\$ 1,953	R\$ 1.406,160	11,418 %	R\$ 0,223
57	1.000,000	CP	METOPROLOL 100MG - (SELOZOK)	ASTRAZENECA - SELOZOK	100MG C/30-RMS 1161800770114	R\$ 0,800	R\$ 800,000	R\$ 1,413	R\$ 1.413,000	43,383 %	R\$ 0,613
68	2.200,000	CP	PRIMIDONA 250 MG	APSEN-PRIMID	250MG C/20-RMS 1011301310012	R\$ 0,910	R\$ 2.002,000	R\$ 1,159	R\$ 2.549,000	21,484 %	R\$ 0,249
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.047,600		Subtotal Orçado R\$ 5.368,960	24,611 %		R\$ 1.321,360

Fornecedor: **CANAÃ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.420.817/0001-23**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	720,000	CP	CLOPIDOGREL 75MG	GEOLAB	MEDICAMENTO	R\$ 0,570	R\$ 410,400	R\$ 0,580	R\$ 417,600	1,724 %	R\$ 0,010
52	9.000,000	CP	LAMOTRIGINA 100 MG - COMP.	PRATI	MEDICAMENTO	R\$ 1,020	R\$ 9.180,000	R\$ 1,047	R\$ 9.423,000	2,679 %	R\$ 0,027
56	28.000,000	CP	MINOXIDIL 10 MG - COMP.	PFIZER	MEDICAMENTO	R\$ 1,043	R\$ 29.204,000	R\$ 1,903	R\$ 53.284,000	45,192 %	R\$ 0,660
70	5.000,000	CP	RIVAROXABANA 10 MG (XARELTO)	BAYER	MEDICAMENTO	R\$ 5,710	R\$ 28.550,000	R\$ 6,843	R\$ 34.215,000	15,388 %	R\$ 1,053
71	5.000,000	CP	RIVAROXABANA 15 MG (XARELTO)	BAYER	MEDICAMENTO	R\$ 5,710	R\$ 28.550,000	R\$ 6,783	R\$ 33.915,000	14,040 %	R\$ 0,993
						Subtotal Adjudicado R\$ 95.694,400		Subtotal Orçado R\$ 131.254,600	26,331 %		R\$ 34.560,200

Fornecedor: **DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. - 04.027.894/0007-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	1.000,000	UN	ENOXAFARINA SÓDICA 40 MG - SERINGA PREENCHIDA (VERSA OU CLEXANE)	SANOFI	CLEXANE C/10	R\$ 22,480	R\$ 22.480,000	R\$ 22,763	R\$ 22.763,000	1,243 %	R\$ 0,283
51	40,000	FR	INSULINA GLARGINA 100UI/ML FRASCO 10 ML.	SANOFI	LANTUS C/1 10ML	R\$ 162,540	R\$ 6.501,600	R\$ 276,220	R\$ 11.048,600	41,153 %	R\$ 113,674
76	1.440,000	CP	SULPIRIDA 50 MG - COMP. (EQUILID)	SANOFI	EQUILID C/20	R\$ 0,413	R\$ 594,720	R\$ 0,871	R\$ 1.254,240	52,583 %	R\$ 0,153
						Subtotal Adjudicado R\$ 29.576,560		Subtotal Orçado R\$ 35.066,040	15,055 %		R\$ 5.489,480

Fornecedor: **MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 20.918.060/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	720,000	CP	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 300MG COMP. (WELLBUTRIN)	gsk	gsk	R\$ 6,963	R\$ 5.027,760	R\$ 6,963	R\$ 5.027,760	0,00	0,00
47	24,000	FR	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15%, CLORETO DE SÓDIO 0,7%, ACTINOQUINOL 0,2% - FRASCO (HYABAK)	união química	gelson	R\$ 74,113	R\$ 1.778,712	R\$ 74,113	R\$ 1.778,712	0,00	0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.806,472		Subtotal Orçado R\$ 6.806,472	0,00		R\$ 0,000

Fornecedor: **MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - 14.842.681/0001-40**

Denise Maria da Fonseca
Secretária Municipal de Saúde
Mat. 27.854

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
74	60,000	AMP	SAIZEN 20 MG/2,5 ML EQUIVALENTE A 8 MG/ML X 2,5 ML (SOMATROPINA 00 UI) – FRASCO (SAIZEN)	SAIZEN	SAIZEN SOMATROPINA 4 MG/ML SOL INJ FR AMP VD INC X 2,5 ML MERCK S/A COD REGISTRO 10039103500080 COD EAN 7891721020267	R\$ 1.048,280	R\$ 62.896,800	R\$ 1.048,720	R\$ 96.523,700	34,838 %	R\$ 560,440		
Subtotal Adjudicado						R\$ 62.896,800		Subtotal Orçado R\$		34,838%	R\$ 33.626,400		
Subtotal Orçado								R\$ 96.523,200					
TOTAL GERAL DO PREGÃO													
Total Adjudicado								Total Orçado		Econ. %		Economia R\$	
R\$ 200.021,832								R\$ 275.019,272		27,270%		R\$ 74.997,440	

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 19 de Dezembro de 2019.


DENISE MARIA DA FONSECA
AUTORIDADE COMPETENTE